—2—

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 73  от 24 октября 2013 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 11.10.2012 №88 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с главой 31 части II Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Волгодонской городской Думы от 11.10.2012 №88 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1)
в решении:

а)
в пункте 10 части 6 слова «несовершеннолетних детей,» заменить словами «несовершеннолетних детей и»;
б)
часть 10 изложить в следующей редакции:

«10.
Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;
в)
часть 12 дополнить следующими словами:

«, от 07.09.2005 №120 «О предоставлении льготы по земельному налогу», от 07.02.2007 №13 «О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 15.11.2006 №140 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 05.10.2005 №146 «Об установлении земельного налога»;

2)
в приложении:

а)
в позиции 1.1цифры «0,16» заменить цифрами «0,3»;
б)
в позиции 2.1 цифры «0,16» заменить цифрами «0,3»;
в)
в позиции 3.1.1 цифры «0,8» заменить цифрами «1,5»;
г)
в позиции 3.1.2 цифры «0,02» заменить цифрами «1,5»;
д)
в позиции 4.2 цифры «0,02» заменить цифрами «0, 3»;
е)
в позиции 7.2 цифры «0,6» заменить цифрами «1,5»;
ж)
в позиции 9.1 цифры «0,6» заменить цифрами «1,5»;
з)
в позиции 9.2 цифры «0,11» заменить цифрами «0, 3»;
и)
в позиции 15.2 цифры «0,11» заменить цифрами «0, 3»;
к)
дополнить позицией 17 следующего содержания:

	«17. Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3».

2.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2014 года.

3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (В.И. Иванников), заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В. Столяра.
	Председатель

Волгодонской городской Думы

___________________П.П. Горчанюк

	Мэр

города Волгодонска

____________________В.А. Фирсов

Проект вносит

Мэр города Волгодонска